
令和元年９月５日

保 護 者 様

須田 晴久栃木市立栃木西中ＰＴＡ会長

同 会員研修委員長 長江 美樹子

栃木市立栃木西中学校長 小林 勇夫

授業参観及びＰＴＡ教育講演会のお知らせ

残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて標記の件につきまして下記の内容で授業参観・ＰＴＡ教育講演会を実施いたします。ご

多用の折りとは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、駐車場がありませんので、自動車での来校はご遠慮くださいますようお願い申し上げ

下記の申込書を９月２０日（金）までにます。会場準備の都合上、参加・不参加につきまして

学級担任へご提出ください。

記

１ 日 時 令和元年１０月 ２日（水） 授業参観（１３：５０～１４：４０）

ＰＴＡ教育講演会（１５：００～１６：００）
※各自スリッパをご持参ください。

２ １３：５０～１４：４０授業参観 （5校時）

今回は、全クラス、教室で道徳を行います。

１５：００～１６：００３ ＰＴＡ教育講演会

○ 「思春期の生徒の子育てのヒント（仮題 」）

会場 栃木西中学校 ２F会議室

○ 講師 栃木西ブロックスクールカウンセラー 合田 恵子 様
ご う だ け い こ

合田先生は、２００５年から教育系の電話相談を皮切りに、宇都宮市内の小中学校

で、子どもと親の相談員やメンタルサポーター、児童養護施設で職業指導員、日光市教

育相談室でスクールカウンセラーを歴任され、現在は本校を拠点として中央小・第五小

でスクールカウンセラーとしてご活躍中です。先生は公認心理士、臨床心理士、キャリ

アコンサルタント、産業カウンセラー、教育カウンセラー、子育てアドバイザーの資格

をお持ちです。

先生の豊富な経験をもとにした思春期の子育てのについてを、具体的な事例を交えて

お話しして頂く予定です。

き り と り

授業参観・PTA教育講演会 参加申込書

どちらかを○で囲んでください ）（ 。

１０ ○授業参観に ・出席します ・欠席します月 ２日（水）の

○PTA教育講演会に ・出席します ・欠席します

年 組 番 生徒名

保護者名


